
NR 101/2025 

Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie (00-498) przy ulicy Książęcej 4, wpisana do rejestru przedsiębiorców 
prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod nr KRS 0000081582, NIP 526-10-09-528, 
wysokość kapitału zakładowego i kapitału wpłaconego - 21.000.000 zł. 

 Krajowy Depozyt  
Papierów Wartościowych S.A. 
ul. Książęca 4 
00-498 Warszawa 
 
T     22 537 93 43 
F     22 627 31 11 
E     kdpw@kdpw.pl 
       www.kdpw.pl 

 
UCHWAŁA  

ZARZĄDU KRAJOWEGO DEPOZYTU PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH S.A. 
Z DNIA 30 STYCZNIA 2025 R.  

 
W SPRAWIE ZMIANY SZCZEGÓŁOWYCH ZASAD DZIAŁANIA  

KRAJOWEGO DEPOZYTU PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH  

 
 
Na podstawie § 2 ust.1, 3 i 4 Regulaminu Krajowego Depozytu Papierów Wartościowych Zarząd 
Krajowego Depozytu postanawia, co następuje: 
 

§ 1 
 

W Szczegółowych Zasadach Działania Krajowego Depozytu Papierów Wartościowych uchwalonych 
uchwałą Zarządu Krajowego Depozytu nr 655/17 z dnia 28 września 2017 r (z późn. zm.) dokonuje się 
następujących zmian: 
 
1/ w § 1b: 
a/ w ust. 1 dodaje się pkt 7 i 8 w brzmieniu: 
„7/ Usługi CSD – Uczestnik bezpośredni  – w zakresie związanym ze składaniem oświadczeń woli oraz 
wymianą informacji w systemie depozytowym, w tym poprzez ustrukturyzowane komunikaty 
systemowe, w stosunkach z Krajowym Depozytem oraz uczestnikami bezpośrednimi; 
8/ Korespondencja - w zakresie  związanym ze składaniem oświadczeń woli oraz przekazywaniem 
informacji poprzez wymianę dokumentów w postaci plików nieustrukturyzowanych, w ramach 
uczestnictwa w systemie depozytowym.”, 
b/ po ust. 8a dodaje się ust 8aa w brzmieniu: 
„8aa. Dostęp do aplikacji Usługi CSD – Uczestnik bezpośredni oraz Korespondencja zobowiązani są 
uzyskać uczestnicy bezpośredni.”; 
 
2/ w § 1c: 
a/ ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Administrator uprawnień jest osobą upoważnioną przez podmiot będący uczestnikiem albo przez 

grupę funduszy inwestycyjnych zamkniętych, o której mowa w ust.9, do zarządzania dostępem do 

dedykowanych aplikacji internetowych, które w dniu udzielenia mu upoważnienia są przypisane przez 

Krajowy Depozyt do listy aplikacji internetowych w ramach portalu usług: https://online.kdpw.pl, 

należących do danej grupy usług, o której mowa, odpowiednio, w ust.6, 7 albo 8, oraz dostępem do 

innych aplikacji, które zostaną w przyszłości przypisane do tej grupy usług, z których podmiot ten albo 

grupa ta korzysta lub będzie korzystać w przyszłości do komunikowania się z Krajowym Depozytem, z 

zastrzeżeniem, że nadanie uprawnień osobie działającej w imieniu uczestnika bezpośredniego w roli 

użytkownika, do aplikacji Usługi CSD – Uczestnik bezpośredni, w zakresie umożliwiającym tej osobie 

przekazywanie zleceń rozrachunku, wymaga dodatkowo, przeprowadzenia przez Krajowy Depozyt, 

weryfikacji tożsamości tej osoby, w sposób, o którym mowa w § 1g ust. 4.”, 

b/ w ust. 8 dodaje się pkt 11 i 12 w brzmieniu: 

„11/ Usługi CSD – Uczestnik bezpośredni, 

12/ Korespondencja.”; 

 



 

2 / 3 

 
4/ po § 1d dodaje się § 1e – 1g w brzmieniu: 
 

„§ 1e 

1. Krajowy Depozyt udostępnia uczestnikom bezpośrednim do wymiany komunikatów systemowych 

komunikację elektroniczną poprzez połączenie systemowe ustanowione pomiędzy systemami 

informatycznymi uczestnika i Krajowego Depozytu. Sposób ustanowienia połączenia systemowego 

określa Regulamin ustanawiania komunikacji elektronicznej poprzez połączenia systemowe przyjęty 

uchwałą Zarządu Krajowego Depozytu. 

2. Na wniosek uczestnika bezpośredniego kopie wskazanych przez uczestnika komunikatów 

systemowych wysyłanych przez Krajowy Depozyt do tego uczestnika z wykorzystaniem połączenia 

systemowego, mogą być równolegle przesyłane na inne kolejki komunikacyjne utworzone dla tego 

uczestnika lub dla innego podmiotu, który posiada ustanowione z Krajowym Depozytem połączenie 

systemowe.  

3. Na wniosek uczestnika bezpośredniego komunikacja elektroniczna z Krajowym Depozytem może 

odbywać się również poprzez system komunikacji SWIFT.  

 

§ 1f 

1. Wykaz oraz strukturę komunikatów systemowych wymienianych z uczestnikami bezpośrednimi 

poprzez połączenie systemowe lub aplikację Usługi CSD – Uczestnik bezpośredni, Krajowy Depozyt 

zamieszcza na swojej stronie internetowej. 

2. Wykaz komunikatów SWIFT w ramach poszczególnych obszarów funkcjonalnych, dopuszczonych 

przez Krajowy Depozyt w komunikacji z uczestnikami w ramach systemu komunikacji SWIFT, Krajowy 

Depozyt zamieszcza na swojej stronie internetowej. Struktura komunikatów SWIFT powinna być 

zgodna ze standardami stosowanymi w sieci SWIFT, przy czym Krajowy Depozyt może dookreślić 

zasady ich wypełniania. 
 

§ 1g 

1. Uruchomienie z uczestnikiem bezpośrednim komunikacji poprzez połączenie systemowe lub, 

komunikacji w obszarze związanym z przekazywaniem zleceń rozrachunku, poprzez aplikację Usługi 

CSD – Uczestnik bezpośredni lub z wykorzystaniem systemu komunikacji SWIFT, wymaga uprzedniego 

przeprowadzenia przez Krajowy Depozyt weryfikacji tożsamości osoby, która w ramach takiej 

komunikacji będzie działać w imieniu uczestnika.  

2. W przypadku nawiązywania komunikacji poprzez połączenie systemowe lub poprzez system 

komunikacji SWIFT w obszarze funkcjonalnym związanym z przekazywaniem zleceń rozrachunku,  

uczestnik bezpośredni składa w Krajowym Depozycie, w formie elektronicznej, oświadczenie 

wskazujące osobę lub osoby upoważnione do składania w imieniu uczestnika oświadczeń woli z 

wykorzystaniem danego systemu komunikacji elektronicznej, podpisane zgodnie z reprezentacją tego 

uczestnika oraz opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym osoby upoważnionej. 

3. W oświadczeniu, o którym mowa w ust. 2, uczestnik przekazuje Krajowemu Depozytowi dane 

osobowe osoby upoważnionej obejmujące: imię i nazwisko, obywatelstwo, numer PESEL, a w 

przypadku osób nie posiadających numeru PESEL – datę oraz państwo urodzenia. Do oświadczenia 

uczestnik dołącza kopię dokumentu tożsamości tej osoby. 

4. W przypadku nawiązywania komunikacji z wykorzystaniem aplikacji Usługi CSD – Uczestnik 

bezpośredni, udzielenie dostępu osobie upoważnionej przez uczestnika w roli użytkownika, wymaga 

przekazania do Krajowego Depozytu przez tą osobę, jej oświadczenia zawierającego dane, o których 

mowa w ust. 3, opatrzonego kwalifikowanym podpisem elektronicznym tej osoby oraz kopii jej 



 

3 / 3 

dokumentu tożsamości. 

5. W ramach komunikacji, o której mowa w ust. 1, uczestnik zobowiązany jest działać wyłącznie 

poprzez osoby upoważnione, o których mowa w ust. 2 lub 4. Krajowy Depozyt może uzależnić 

przyjmowanie oświadczeń woli przesyłanych przez uczestnika i realizację zawartych w nich dyspozycji, 

od przekazania przez tego uczestnika dodatkowych informacji lub ich udokumentowania w określony 

przez Krajowy Depozyt sposób, jak również może zastosować inne środki należytej staranności 

wymagane przez lub przyczyniające się do realizacji celów właściwych przepisów prawa dotyczących 

przeciwdziałania praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu. Krajowy Depozyt jest także 

uprawniony do wstrzymania przyjmowania oświadczeń woli od uczestnika oraz do wstrzymania 

realizacji zawartych w nich dyspozycji w przypadkach określonych w tych przepisach. Krajowy Depozyt 

nie ponosi odpowiedzialności za jakiekolwiek szkody poniesione przez Uczestnika na skutek 

zastosowania środków, o których mowa w zdaniach poprzedzających.  
6. W przypadku odwołania lub wygaśnięcia upoważnienia udzielonego osobom, o których mowa w ust. 
2 lub 4, lub zmiany osób upoważnionych, uczestnik jest zobowiązany niezwłocznie złożyć w Krajowym 
Depozycie oświadczenie o odwołaniu lub ustanowieniu nowych upoważnień, albo, w przypadku 
aplikacji Usługi CSD – Uczestnik bezpośredni, niezwłocznie odebrać im dostępu do tej aplikacji, w trybie 
określonym w § 1c ust. 5.”.  

 
§ 2 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 28 lutego 2025 r. 
  
 
 
 
Maciej Trybuchowski                    Marcin Truchanowicz 
Prezes Zarządu                    Członek Zarządu 
 
 


		2025-01-30T11:13:18+0100
	Marcin Truchanowicz


		2025-01-30T14:38:11+0100
	Maciej Trybuchowski




